

Izstāžu vizuālais risinājums un mākslinieki

Babītes novada pašvaldības Kultūrizglītības centra filiāles Salas pagastā "Vietvalži" izstāžu zāle veidota atbilstoši izstrādātajām vēstures ekspozīcijas un aktiera E. Pāvula memoriālās izstādes koncepcijām. Ņemot vērā ēkas specifiku, telpu lielumu un informācijas piesātinājumu, tika domāts gan par tehnoloģiskiem risinājumiem, gan māksliniecisko vērtību, tāpēc E.Pāvula izstādes telpa veidota kā mākslas darbs, izvietojot tajā ne tikai izstādi un multimediju prezentāciju, bet arī unikālus mākslas objektus, kas radīti tieši šim nolūkam – "Pāvulu dzimtas koks" (autori tēlnieki Roberts Diners un Andris Loss) un sienas gleznojums "Upe" (autore gleznotāja Lilija Dinere). Māksliniece L.Dinere veidojusi tēmai atbilstošu scenogrāfisku risinājumu, lai apmeklētājiem radītu emocionāli piesātinātu vidi, kur var aplūkot un izpētīt izcila aktiera dzīves un radošā darba dokumentālās liecības.

Izstādes veidotāja māksliniece Lilija Dinere

Lilija Dinere ir Latvijā un ārvalstīs pazīstama māksliniece, Latvijas Mākslinieku savienības biedre kopš 1981. gada, kopš tā laika sarīkojusi 21 personālizstādi Latvijā un ārzemēs, piedalījies vairāk nekā 160 izstādēs. L.Dinere darbi atrodas Latvijas Nacionālajā mākslas muzejā, Latvijas Mākslinieku savienības muzeja kolekcijās, A. Puškina Valsts Tēlotājas mākslas muzejā, Valsts Tretjakova mākslas galerijā Maskavā (Krievija), Frauen Museum Bonnā (Vācija), Gotlandes mākslas muzejā Visbijā (Zviedrija); privātkolekcijās ASV, Igaunijā, Indijā, Izraēlā, Japānā, Kanādā, Krievijā, Francijā, Somijā, Vācijā, Zviedrijā. Strādā grafikas, akvareļa, akrila, eļļas un jauktās tehnikās. Ilustrējusi vairāk nekā 60 grāmatas, veidojusi 24 pastmarku dizainu "Latvijas Pastam".

Tēlnieks Roberts Diners

Roberts Diners ir Latvijas Tēlnieku Centra un Latvijas Mākslinieku savienības biedrs kopš 2001. gada. Sarīkojis 7 personālizstādes Latvijā un ārzemēs, piedalījies aptuveni 30 nozīmīgās izstādēs Latvijā un ārzemēs. Veido skulptūras vaskā, mālā, bronzā, kokā, akmeņi u.c. Darbi atrodas mākslas kolekcijās Latvijā, ASV, Vācijā, Indijā, Izraēlā, Krievijā, Igaunijā u.c.

Tēlnieks Andris Loss

Andris Loss ir Tautas daiļamatņu meistars no 1966. gada, piedalījies lietišķās mākslas izstādēs kopš 1964. gada. Darbi privātās un muzeju kolekcijās Latvijā, ASV, Austrālijā un Izraēlā.

Video mākslinieks Jānis Jankevics

Multimediju prezentācijas vizuālo risinājumu ir veidojis Jānis Jankevics – video mākslinieks no Liepājas. Viņš ir absolvējis Liepājas Universitātes maģistra studiju programmu "Jauno mediju māksla". Piedalījies daudzās mākslas izstādēs, tostarp starptautiskajā laikmetīgās mediju mākslas izstādē "FIELDS", kas 2014. gadā notika LNMM izstāžu zālē "Arsenāls", piedalījies Jūrmalas kultūrvēsturiskā mantojuma digitalizācijas projektā. J.Jankevics strādā par pasniedzēju Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolā un Liepājas Universitātē, kur viņš māca video mākslu un animāciju.

Dace Ulpe

Babītes novada pašvaldības
Kultūrizglītības centra filiāles Salas pagastā "Viet valži" izstāžu zāles vadītāja

